
UCHWAŁA Nr LXII/422/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn.zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 049,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 049,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 10 049,00 

    kara umowna naliczona za nieterminowe 
wykonanie zadania  

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem - 303,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych  
i innych jednostek organizacyjnych - 303,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 402,00 
    podatek naliczony od lasów stanowiących 

mienie gminy  

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych - 705,00 
    podatek od środka transportu stanowiącego 

własność gminy (samochód do przewozu 
dzieci niepełnosprawnych)  

758   Różne rozliczenia 1 114 504,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej  
dla jednostek samorządu terytorialnego 1 110 754,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 110 754,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej  
dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin - 219 946,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 219 946,00 
 
  



2 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 750,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 750,00 
    zwrot wydatków poniesionych na 

wynagrodzenia w roku 2023 przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Przemyślu  

 Razem:  1 124 250,00 

Dochody wprowadzono na podstawie: 

1) Pisma nr ST3.4750.2.2024 Ministra Finansów, 

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

020   Leśnictwo 402,00 

 02001  Gospodarka leśna 402,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 402,00 

    podatek leśny  

600   Transport i łączność 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 40 000,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 40 000,00 

    pomoc finansowa dla Samorządu Powiatu 
Przemyskiego na zadanie „Zakup materiałów  
do remontu przepustu w Skopowie”  

 60017  Drogi wewnętrzne -40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -40 000,00 

757   Obsługa długu publicznego -10 000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów  
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki -10 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek -10 000,00 

    zmniejszenie wydatków na odsetki od pożyczki 
zaciągniętej w Banku Gospodarki Krajowego  

801   Oświata i wychowanie 1 106 609,00 

 80101  Szkoły podstawowe 579 233,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 103 000,00 

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia 
„Jesteśmy razem w Ruszelczycach”  
na prowadzenie Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Ruszelczycach  

 



3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 233 000,00 

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia 
„Jesteśmy razem w Ruszelczycach”  
na prowadzenie Szkoły Podstawowej  
w Bachowie 100 000,00 zł,  

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia  
„Dla Edukacji” w Reczpolu na prowadzenie 
Szkoły Podstawowej w Reczpolu 133 000,00 zł  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00 

    dodatki wiejskie Szkoła Podstawowa  
w Babicach  

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 213 233,00 

    wynagrodzenia osobowe nauczycieli w związku 
z podwyżkami od 01.01.2024 r. w Szkole 
Podstawowej w Babicach i Krzywczy  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 63 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną -15 000,00 

    zmniejszenie dotacji dla Stowarzyszenia  
„Dla Edukacji” w Reczpolu  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Babicach  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Babicach  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Babicach  

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 50 000,00 

    Szkoła Podstawowa w Babicach  

 80104  Przedszkola -5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -5 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół -705,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego -705,00 

    podatek od środków transportowych  

  



4 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 357 572,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 7 900,00 

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia 
„Jesteśmy razem w Ruszelczycach”  
na realizację zadań w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Ruszelczycach  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 82 500,00 

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia  
„Dla Edukacji” w Reczpolu  na realizację zadań 
w Szkole Podstawowej w Reczpolu  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 814,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 241,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 5 335,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 217 782,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 112 509,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 900,00 

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia 
„Jesteśmy razem w Ruszelczycach”  
na realizację zadań w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Ruszelczycach  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 4 900,00 

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia  
„Dla Edukacji” w Reczpolu  na realizację zadań  
w Szkole Podstawowej w Reczpolu 3 000,00 zł  

    zwiększenie dotacji dla Stowarzyszenia 
„Jesteśmy razem w Ruszelczycach”  
na realizację zadań w  Szkole Podstawowej  
w Bachowie  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 081,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 964,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 001,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 81 663,00 

 



5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

852   Pomoc społeczna 238 670,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 72 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 72 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 25 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 47 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 400,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 90 320,00 

  3110 Świadczenia społeczne 90 320,00 

    dożywianie dzieci z terenu Gminy Krzywcza  
w ramach programu „Posiłek w domu i szkole” 
wkład własny gminy 40% wartości zadania  

 85295  Pozostała działalność 4 350,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 345,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 50,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 555,00 

    wkład własny do Programu Korpus Wsparcia 
Seniora (20% wartości zadania)   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 440,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3 440,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 492,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 70,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 878,00 

Razem:  1 339 121,00 

  



6 

§ 2. 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 214 871,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu będą: wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy. 

3. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 214 871,00 zł w tym: 
§ 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” kwocie 
214 871,00 zł. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


